

## بازدید از نمایشگاه کتاب

## رهبر انقلاب: غلبه داستان‌های خارجی مربوط به کودک عیب بزرگی است



امیر عبداللہیان در گفت‌وگوی اختصاصی با ایرنا:

## پیشرفت‌های خوبی با آژانس حاصل می‌شود



آژانس را جلب کرده‌ایم اما آژانس در مسیر اتهاماتش باقی مانده است. آژانس هم واقعا هم گام‌های خوبی برداشت.

وزیر امور خارجه گفته: در مسیر فنی پیشرفت‌های خوبی حاصل می‌شود و طرفین ابراز رضایت می‌کنند. البته تبادل هیات‌ها بدون آژانس جریانی ندارد.

حسین امیرعبداللہیان وزیر امور خارجه کشورمان در گفت‌وگو با خبرنگار سیاست خارجی ایرنا در پاسخ به سوالاتی درباره روند گفتگوها و همکاری های ایران و آژانس در مورد موضوع آژانس در دیدار اخیر گفت: اولا اتفاق خوبی به وقوع پیوسته و آن این است که ما همیشه از رافائل گروسی انتقاد می‌کردیم که به جای رفتار سیاسی، تکنیکالی و فنی در موضوع آژانس با ایران وارد تعامل شود حتی من در دیدار اخیر که با آقای گروسی داشتم به این موضوع تاکید کردم.

وزیر امور خارجه ادامه داد: آیت‌الله رئیسی خیلی روشن و شفاف عنوان کردند که ما نسبت به اینکه با آژانس همکاری کنیم جدی هستیم. انتظار ما این است که آژانس هم رویکرد سیاسی خود را کنار بگذارد. هر اندازه که آژانس از رویکرد سیاسی فاصله می‌گیرد و به سمت همکاری فنی می‌آید مسیر برای توافق ما بیشتر باز می‌شود.

امیرعبداللہیان یادآور شد: ما واقعا به دنبال این هستیم که ضمن پایبندی‌مان به قانون مصوبه مجلس شورای اسلامی هر آنچه را که می‌توانیم در چارچوب تعامل و همکاری سازنده و متقابل آژانس و ایران بتوانیم در مسیر فنی، ابهامات و اتهامات بی‌اساس آژانس را از مسیر همکاری‌های دو کشور کنار بزنیم و هم اینکه صفحه جدیدی از همکاری میان دو طرف گشوده شود. وی بیان کرد: ما در آستانه نشست آژانس هستیم و خیلی شفاف به آقای گروسی گفتیم که برای ما قابل درک است که اگر برخی طرف‌های خارجی مداخله نکنند ایران و آژانس می‌توانند همکاری خوب و اطمینان‌بخشی را رقم بزنند.

وزیر امور خارجه درباره روند گفت‌وگوهای اخیر با آژانس اظهار کرد: بگذاریم من ارزیابی خودم را بگویم. دو روز پیش که با آقای بولر گفت‌وگو داشتیم وی شاید بعد از مدت‌ها و برای اولین بار براساس گزارشاتی که اتحادیه اروپا از آژانس دریافت کرده بود ابراز رضایت می‌کرد و می‌گفت روند، روند بسیار خوبی است.

امیرعبداللہیان گفت: البته این ابزار رضایت طرفینی است، ما نمی‌توانیم بگوییم که ما رضایت

ایشان هم چنین خطاب به آقای مرتضی سرهنگی خاطر نشان کردند: ما کارهایی که از برکات فعالیت شماسست را همینطور به تدریج می‌بینیم. این خاطرات و این‌ها که چاپ می‌شود در واقع منشأش شما هستید. خدا ان‌شاءالله حفظتان کند.

برگزاری این رویداد مهم فرهنگی و بین‌المللی از سال ۱۳۶۶ در زمان ریاست جمهوری آیت‌الله خامنه‌ای آغاز شده و پس از آن در اکثر سال‌های برگزاری ایشان در نمایشگاه کتاب حضور یافته‌اند. بازدید رهبر انقلاب از سی و چهارمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب، پس از سه سال و با توجه به پایان یافتن محدودیت‌های کرونایی در پنجمین روز برگزاری این نمایشگاه انجام شد.

پس از سه سال، رهبر انقلاب اسلامی از سی و چهارمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران بازدید کردند.

به گزارش ایسنا، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با حضور در محل مصلی تهران از سی و چهارمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران بازدید کردند. رهبر انقلاب اسلامی در این بازدید ضمن گفت‌وگو با ناشران و فعالان عرصه کتاب و قلم، در جریان تازه‌های نشر قرار گرفتند.

رهبر انقلاب در جریان بازدید از نمایشگاه کتاب اظهار داشتند: برای جذب کودکان و نوجوانان هرچقدر می‌توانید از لحاظ کمیت و کیفیت کار کنید. هنوز داستان‌های خارجی مربوط به کودک غلبه دارد که عیب بزرگی است.

## قالیباف: امروز مزاحم کار آفرینان هستیم

تورم محصول رشد نقدینگی است

افزافه کرد: رهبری در سال ۱۳۹۹ قیل از کرونا موضوع تحول راهبردی را در حرم حضرت امام (ره) ترسیم کردند و فرمودند امام، امام تحول بود و باید آن مسیر را برویم پس باید بدانیم در حوزه راهبردی نقش برتری را برای خودمان در نظم جهانی ترسیم کنیم و این‌که بدانیم نیازمند تحول در نظام حکمرانی در داخل در حوزه مسائل فرهنگی، سیاست داخلی و خارجی، اقتصادی و اجتماعی و امنیتی هستیم. ما در این حوزه‌ها به حکمرانی نو نیاز داریم تا مبتنی بر تحول بر گام دوم حرکت کنیم.

وی با تاکید بر لزوم رفع و تقویت نقاط قوت اضافه کرد: حرکت ما مبتنی بر مکتب حضرت امام خمینی (ره) یعنی مبتنی بر عقلانیت، معنویت و عدالت است و باید در این مسیر حرکت کنیم ما در دو بستر ایمان و اعتقاد به سنت الهی و مردمی‌سازی حرکت می‌کنیم یعنی حکمرانی باید در بستر سنت‌های الهی و مردمی‌سازی باشد. البته بدون شک در این مسیر چالش‌های جدی هم داریم چون به هر حال یک دیوان‌سالاری بسیار کهنه و مستحکم و سرکش وجود دارد. قالیباف اضافه کرد: بارها گفته‌ام که در کشور ما سه قوه نیست و قوه چهارم یعنی دیوان‌سالاری بر سه قوه دیگر حکمرانی می‌کند.

وی تعارض منافع را از چالش‌های جدی خواند و اضافه کرد: در پنج ماه اول مجلس یازدهم در یک برنامه زنده اقدامات و اولویت‌ها را بیان کردم که یک پازل آن مانده و آن هم طرح مدیریت تضاد منافع است که به قانون تبدیل می‌کنیم، این مسیر سخت و زمانبری است که به جهاد تصمیمی برای مسئولان نیاز دارد. تصمیمی که مبتنی بر عقلانیت، خرد، شجاعت، محبت، همگرای و باورهای مشترک باشد و در این راه از تهمت‌ها احساس نگرانی نکنیم؛ امروز که در آستانه آمدن برنامه هفتم به مجلس شورای اسلامی هستیم نیازمند فهم مشترک از این برنامه هستیم همه باید درک واقعی داشته و نه این‌که هر کسی به تعبیر خودش برداشت کند باید همه تبیین و تعریف مشترک داشته باشیم. رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: ما اینقدر منابع نداریم که دهها اولویت معلوم کنیم باید اولویت‌ها مشترک و محدود انتخاب شود ما اینقدر زمان از دست دادیم که فرصت نداریم به هر روشی کار را پیش ببریم حتی باید در روش رسیدن به اهداف هم اتفاق نظر داشته باشیم تا در قانون برنامه هفتم موفق باشیم.



رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان این‌که امروز تورم محصول رشد نقدینگی است و از ناترازی عملیاتی بودجه و بانک‌ها می‌آید، گفت: باید اقتصاد مردمی در دستور باشد نه این‌که امروز مزاحم کار آفرینان هستیم و چوب لای چرخ آنها می‌گذاریم؛ قطعا می‌توانیم با تصمیمات شجاعانه و عالمانه در برنامه هفتم به یک ثبات اقتصادی برسیم.

به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف در سومین همایش بین‌المللی صندوق توسعه ملی، حکمرانی نوین در صندوق توسعه ملی، اظهار کرد: بسیار خوشحالم که در آستانه ارسال لایحه برنامه هفتم از طرف دولت در این نشست بسیار مهم و تاثیرگذار حضور دارم برنامه هفتم برنامه پایهای برای حرکت‌های بعدی باشد. وی ادامه داد: ما به عنوان یک دولت و نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران مبتنی بر اندیشه‌های امام خمینی (ره) و فرمایشات و رهنمودهای رهبری و تبیین شرایط موجود برای انقلاب اسلامی و ایران عزیز باید هر تصمیم و سیاست اجرایی که اتخاذ می‌کنیم براساس شرایط محیطی و شناخت و تحلیل از آن باشد، این‌که در چه شرایطی قرار داریم و براساس آن برای پنج سال آینده برنامه ریزی کنیم.

رئیس مجلس شورای اسلامی توضیح داد: امروز همه اندیشمندان و متخصصان و همه دولت‌های ملی و قدرت‌های جهانی و کشورهای دنیا بر این موضوع اتفاق نظر دارند که ما در آستانه تغییر نظم جهانی قرار داریم پس باید بدانیم که ما در کجای تغییر نظم جهانی قرار می‌گیریم. بدون شک باید در منطقه نسبت به گذشته برتر باشیم.

نیازمند تحول در نظام حکمرانی در داخل هستیم

قالیباف با بیان این‌که براساس فرمایشات رهبری ما در حوزه مسائل داخلی به یک تحول نیاز داریم،

## تحلیل

## دیپلماسی عمومی ورزش و چالش‌های پیش رو



دکتر میلاد محقق، پژوهشگر دیپلماسی عمومی و استاد دانشگاه

اسناد و مدارک زیادی وجود دارد که ثابت کند آنان در این راستا لحظه به لحظه به پیشروی خود ادامه می‌دهند و نکته‌ای که باعث تاسف است اینکه در برخی از جوامع هدف آنها، برنامه‌های کارآمدی برای مقابله با دسیسه و توطئه‌های آنان وجود ندارد.

در این زمینه بدون چشم‌پوشی باید گفت که متأسفانه کشور ما نیز در این ماجرا از کارنامه خوبی برخوردار نیست.

همه می‌دانیم که آنان برای تسلیم کردن کشورها در پذیرش برنامه‌هایشان از طراحی و اجرای «برنامه به انزوا کشاندن مردم و حاکمیت‌های مورد نظرشان در سطح جهانی» استفاده می‌کنند تا کشورهای هدف، مجبور شوند دست از مقاومت بردارند و مطیع برنامه‌های آنان گردند و بطور طبیعی؛ مقابله با این نوع عملیات پنهان و آشکار، باعث پدید آمدن خسارت‌های فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و سیاسی می‌شود.

از جمله نقاطی که بطور معمول مورد هدف برنامه‌های مخرب خود قرار می‌دهند، بخش‌های مرتبط با دیپلماسی عمومی است که یکی از آنها جامعه ورزش کشور است.

در ماه‌ها و روزهای اخیر شاهد آن بوده‌ایم که برخی رویدادهای ورزشی دچار آسیب‌های غیر منتظره و مشکوکی شده است و کاملا روشن و واضح به نظر می‌رسد که رد پای این جریان بین‌المللی در وقایع مذکور وجود دارد اما برخوردی که می‌بایست با آن صورت گیرد بیشتر شبیه به «خود زنی» است تا مقابله درست و منطقی با این تهاجم مخرب و هدفمند! از یک رویداد ورزشی خبر می‌رسد که در آنجا قوانین و مقررات مربوط به پوشش و حجاب زنان و دختران رعایت نشده است و بلافاصله یکی از مسئولان ورزشی استعفا خود را اعلان می‌کند و به ظاهر آرامش برقرار می‌شود!

آیا راه مقابله با تهاجم فرهنگی و با به تعبیر مقام معظم رهبری «شبیخون فرهنگی» این است؟!

اگر در یک رویداد ورزشی؛ ناگهان فرد و افرادی، مقررات پوشش و حجاب را رعایت نکنند، مسئولان ورزشی مقصر خواهند بود!

آیا در مقابل شرح وظایفی که در این باره مطرح می‌شود، شرح اختیاراتی نیز به روشنی ابلاغ شده است؟

در اینگونه موارد، مسئولان ورزشی چه کاری می‌توانند انجام دهند تا وقایع اینچنینی رخ ندهد؟

آیا چنین مسئله‌ای در مفهوم و مصداق، بر مدار منطق قابل اثبات است؟

چرا می‌خواهیم خود را فریب دهیم؟!

باورم بر این است که مقوله پوشش و پوشاک یکی از عناصر هویت‌بخش فرهنگی است و بروز بحران‌های مربوط به این حوزه، ناشی از عملکرد دستگاه‌های فرهنگی و اجتماعی کشور است که البته تشکیلات و سازمان‌های ورزشی غیر دولتی در خط مقدم این جریان قرار دارند.

مقابله با تهاجم و شبیخون فرهنگی را ابتدا باید در دستگاه‌های فرهنگی و اجتماعی زیرمجموعه قوای سه‌گانه طراحی کرد و بر اساس آن به اجرا رساند و نقش فدراسیون‌های ورزشی پس از آن قرار دارد که می‌بایستی بر اساس اصول و مبانی روانشناختی و جامعه‌شناختی، مورد توجه علمی و عملی قرار گیرد.

برکناری و استعفا مسئولان و مدیران ورزشی مرتبط با فدراسیون‌ها، نه تنها دردی را دوا نمی‌کند بلکه دامنه بحران‌ها را گسترده‌تر خواهد کرد.

انتظار می‌رود که مسئولان و مدیران فدراسیون‌های ورزشی کشور با جرسته‌سازی این موضوع نزد دستگاه‌های نظارتی، نسبت به ورود منطقی خود برای حل مشکلات اقدام کنند تا امنیت شغلی مدیران ورزشی که بحق از بازوهای مهم و قدرتمند دیپلماسی عمومی در داخل و خارج کشور هستند، با بحران‌های بیشتر مواجه نشود.

مقابله با تهاجم و شبیخون فرهنگی یک وظیفه عمومی و ملی است و مدیران و مسئولان سازمان‌های غیر دولتی ورزش کشور نیز از این امر مستثنا نیستند اما برای باز و بسته کردن هر پیچ و مهره‌ای باید آچار مخصوص آن پیچ و مهره مورد استفاده قرار گیرد و در غیر اینصورت، بکارگیری آچارهای اشتباهی، گره هیچ مشکلی را باز نخواهد کرد.

## طرح هادی در ۴۶ درصد از روستاهای اجرا شده است

مدیر بنیاد مسکن اجرا، اجرای طرح هادی روستایی در ۵۳ روستای این شهرستان را از اقدامات این بنیاد اعلام کرد و گفت:



این طرح به طور میانگین در ۴۶ درصد از روستاهای بالای ۲۰ خانوار این شهرستان اجرا شده است.

رحیمی افزود: سال گذشته طرح هادی در ۲ روستای «حاری سول» و «فشلاق داخر» این شهرستان اجرا و معابر ۱۰ روستای «تقدروز»، «فشلاق شاهوردی»، «کسانی»، «زندآباد»، «دوشدور»، «قلندر»، «چوبند»، «دایلا»، «ریحال» و «پسته بیگ» نیز آسفالت شد.

وی با بیان اینکه مطالعه و بازنگری طرح هادی روستایی در سال گذشته در ۲۶ روستای بالای ۲۰ خانوار این شهرستان اجرا شد اظهار کرد: از این تعداد در ۲۲ روستا نقشه برداری اولیه و در ۱۴ روستا طرح بازنگری انجام شده است.

مدیر بنیاد مسکن اجرا تاکید کرد: برای

## پیشرفت مقاوم سازی مسکن روستایی اهر زیر ذره بین «عصر آزادی»

## بازگشت امید به روستاها

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

روستاهای شهرستان اهر از جمله مناطقی هستند که از سالیان دور در محرومیت به سر برده و محیط پیرامون زندگی مردم محل از وضعیت مناسبی برخوردار نبود اما اخیرا با اهتمام دولت علاوه بر مسکن روستایی، کوچه ها و معابر برخی مناطق روستایی آذربایجان شرقی نیز سنگفرش و پیاده راه سازی در آنها صورت گرفته است.

مدیر بنیاد مسکن اجرا با بیان اینکه این شهرستان جزو سه شهرستان مقاوم سازی شده مسکن روستایی در استان است گفت: هم اکنون ۹۱ درصد از مسکن روستایی این شهرستان مقاوم سازی شده است.

هادی رحیمی در حاشیه بازدید جمعی از خبرنگاران رسانه های گروهی آذربایجان شرقی از طرح های اجرایی این بنیاد در روستاهای چشمه وزان، گرنگه، بَهل و انداب قدیم با اشاره به اینکه میانگین مقاوم سازی مسکن روستایی این شهرستان از میانگین استانی



بالاتر است افزود: میانگین مقاوم سازی واحدهای مسکونی روستایی در کشور ۴۹ و در استان ۵۰ درصد است.

وی با بیان اینکه این بنیاد برای مقاوم سازی مسکن روستایی تسهیلات ۲۰۰ میلیون تومانی با کارمزد پنج درصد پرداخت می کند اظهار کرد: تا کنون هفت هزار و ۷۷۳ واحد مسکونی روستایی این شهرستان مقاوم سازی شده است.

مدیر بنیاد مسکن اجرا اضافه کرد: از این تعداد ۳ هزار و ۵۷۳ واحد در جریان زلزله ارسباران بازسازی و چهار هزار و ۲۰۰ واحد مسکونی روستایی نیز طی سال های گذشته تا کنون بهسازی و مقاوم سازی شده است. رحیمی ادامه داد: در سال گذشته طرح ویژه بهسازی مسکن روستایی با اعتبار ۱۵۰ میلیارد ریال در ۱۵۰ روستای این شهرستان اجرا شده و محدوده ۲۰ روستا نیز افزایش یافته است...

گذشته ۲۳۰ جلد بود ولی این بنیاد موفق به واگذاری ۴۱۵ جلد سند مالکیت روستایی شد و در این حوزه رتبه دوم استان را کسب کرد.

شایان ذکر است تعدادی از خبرنگاران رسانه های گروهی آذربایجان شرقی به همت بنیاد مسکن انقلاب اهر از روستاهای چشمه وزان، گرنگه، بَهل و انداب قدیم بازدید نموده و در جریان مقاوم سازی و ساماندهی مسکن اهالی ساکن در این مناطق قرار گرفتند.

نیز تاکنون یک هزار و ۲۲ واحد مسکونی ارزان قیمت از سوی بنیاد مسکن در این شهرستان احداث و تحویل متقاضیان شده است.

رحیمی با بیان اینکه ۹ هزار و ۹۱۹ خانوار روستایی در روستاهای این شهرستان زندگی می کنند، افزود: برای ۸ هزار و ۷۵۰ مسکن روستایی سند مالکیت با همکاری ثبت اسناد این شهرستان صادر شده است. وی اظهار کرد: سهمیه این شهرستان برای صدور سند مالکیت روستایی در سال

وجود اینکه جزو شهرهای بالای ۱۰۰ هزار نفر جمعیت است ولی این بنیاد برای اجرای ۵۰۰ واحد مسکن ملی در این شهر اعلام آمادگی کرده، ولی تاکنون با این درخواست موافقت نشده است.

رحیمی اذعان کرد: این شهرستان دارای ۲۳۰ روستا و از این تعداد ۱۹۹ روستا فعال و دارای سکنه است که ۳۱ روستا بالای ۱۰۰ خانوار، ۲۲ روستا بین ۵۰ تا ۱۰۰ خانوار و بقیه زیر ۵۰ خانوار دارند.

وی یادآور شد: در حوزه مسکن شهری

بازنگری طرح هادی دارد یادآور شد: پس از اجرای طرح هادی از سوی این بنیاد در روستاها، وظیفه نگهداری از آن ها بر عهده دهیاران است اما بخشی از دهیاران توجه جدی به این موضوع نمی کنند!

یک هزار و ۲۲ واحد مسکن ارزان قیمت در اهر تحویل متقاضیان شده است

مدیر بنیاد مسکن اجرا با اشاره به اینکه متولی طرح نهضت ملی در شهرهای زیر ۱۰۰ هزار نفر بنیاد مسکن است گفت: اهر با